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I brev af 19. december 2023 har udvalget efter ønske fra Sofie Lippert (SF) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

UFU alm. del - spørgsmål 137 

 

Vil ministeren oplyse, hvad arbejdsudbuddet og provenuet fra su-reformen af 18.  

december 2023 vil være i 2030 og 2035, såfremt den aftalte su-reform vedtages,  

og såfremt adfærden for nye studerende bliver som adfærden er i dag for stude-

rende, der er påbegyndt deres første videregående uddannelse mere end 2 år, 

men senest 4 år, efter adgangsgivende eksamen og som således ikke har ret til 

12 ekstra su-klip? 

Svar 

 

Med SU-reformen lægges der op til to elementer, der begrænser den mulige støt-

tetid for SU-stipendier til videregående uddannelse. Det ene element er, at den 

maksimale SU-klipramme til videregående uddannelser reduceres fra 70 til 58 klip 

(en måneds SU tæller som et SU-klip). Det andet element er, at der til den enkelte 

videregående uddannelse maksimalt gives SU til uddannelsens normerede tid. 

 

Med fremdriftsreformen fra 2013 blev der indført SU til uddannelsens normerede 

tid for studerende, der påbegynder deres første videregående uddannelse mere 

end 2 år efter adgangsgivende eksamen, mens den maksimale SU-klipramme 

blev fastholdt på 70 klip.  

 

Studerende, der påbegynder en uddannelse mere end 2 år efter adgangsgivende 

eksamen, er derfor ikke i dag begrænset af en ramme på 58 klip, sådan som stu-

derende, der påbegynder en ny videregående uddannelse fra og med sommerop-

taget 2025 vil være med SU-reformen. Deres adfærd vil derfor ikke kunne danne 

grundlag for beregningerne bag forslag til SU-reformen.  

 

Der er gennemført beregninger på forskel i adfærd mellem studerende, der påbe-

gynder deres første videregående uddannelse mere end 2 år efter adgangsgiven-

de eksamen og andre studerende, der ikke gør. De viser, at en begrænsning i SU 

til normeret studietid reducerer studietiden, men af ovenstående grunde kan opgø-

relsen ikke anvendes til beregninger af SU-reformen. Dette skal også ses i lyset 

af, at studerende, der påbegynder en videregående uddannelse mere end 2 år 
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efter adgangsgivende eksamen, kan have karakteristika, som adskiller sig væ-

sentligt fra studerende, der ikke gør.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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